



MAIO-JUNHO/2019

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	60.000.000,00	60.000.000,00	218.380,89	0,36	793.423,11	1,32	59.206.576,89
RECEITAS CORRENTES	40.000.000,00	40.000.000,00	218.380,89	0,54	793.423,11	1,98	39.206.576,89
RECEITA PATRIMONIAL	211.000,00	211.000,00	1.441,87	0,68	3.121,92	1,47	207.878,08
VALORES MOBILIÁRIOS	211.000,00	211.000,00	1.441,87	0,68	3.121,92	1,47	207.878,08
RECEITA DE SERVIÇOS	1.154.500,00	1.154.500,00	0,00	0,00	1.451,11	0,12	1.153.048,89
OUTROS SERVIÇOS	1.154.500,00	1.154.500,00	0,00	0,00	1.451,11	0,12	1.153.048,89
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	38.634.500,00	38.634.500,00	216.939,02	0,56	788.850,08	2,04	37.845.649,92
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES	38.634.500,00	38.634.500,00	216.939,02	0,56	788.850,08	2,04	37.845.649,92
RECEITAS DE CAPITAL	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000.000,00
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000.000,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	60.000.000,00	60.000.000,00	218.380,89	0,36	793.423,11	1,32	59.206.576,89
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	0
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	0,00	0
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	0
Contratual	-	-	-	-	-	-	0
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	0,00	0
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	0
Contratual	-	-	-	-	-	-	0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	60.000.000,00	60.000.000,00	218.380,89	0,36	793.423,11	1,32	59.206.576,89
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	0
TOTAL (VII) = (V + VI)	60.000.000,00	60.000.000,00	218.380,89	0,36	793.423,11	-	59.206.576,89
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)							0
Superávit Financeiro							0
Reabertura de Créditos Adicionais							0

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO A EMPENHAR (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO A LIQUIDAR (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS RP NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	60.000.000,00	60.000.000,00	56.305,43	1.610.942,78	58.389.057,22	138.761,73	734.423,75	59.265.576,25	642.616,17	
DESPESAS CORRENTES	35.528.000,00	35.528.000,00	56.305,43	1.610.942,78	33.917.057,22	138.761,73	734.423,75	34.793.576,25	642.616,17	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.933.000,00	2.933.000,00	54.175,00	518.675,00	2.414.325,00	103.858,14	269.831,02	2.663.168,98	186.740,44	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	32.595.000,00	32.595.000,00	2.130,43	1.092.267,78	31.502.732,22	34.903,59	464.592,73	32.130.407,27	455.875,73	
DESPESAS DE CAPITAL	24.472.000,00	24.472.000,00	0,00	0,00	24.472.000,00	0,00	0,00	24.472.000,00	0,00	
INVESTIMENTOS	24.272.000,00	24.272.000,00	0,00	0,00	24.272.000,00	0,00	0,00	24.272.000,00	0,00	
AMORTIZACAO DA DIVIDA	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	

AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	60.000.000,00	60.000.000,00	56.305,43	1.610.942,78	58.389.057,22	138.761,73	734.423,75	59.265.576,25	642.616,17
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	60.000.000,00	60.000.000,00	56.305,43	1.610.942,78	58.389.057,22	138.761,73	734.423,75	59.265.576,25	642.616,17
SUPERÁVIT (XIII)							58.999,36	-	150.806,94
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	60.000.000,00	60.000.000,00	56.305,43	1.610.942,78	58.389.057,22	138.761,73	793.423,11	59.265.576,25	642.616,17
RESERVA DO RPPS			-	-		-	-		-



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

Demonstrativo da Execução das despesas por Função/SubFunção

MAIO-JUNHO/2019

R\$ 1,00

Função/SubFunção	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO A EMPENHAR (c) = (a-b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (e) = (a-d)	INSCRITAS RP NÃO PROCESSADOS (f)
			No Bimestre	Até Bimestre (b)	% (b) / t (b)		No Bimestre	Até Bimestre (d)	% (d) / t (d)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	60.000.000,00	60.000.000,00	56.305,43	1.610.942,78	100,00	58.389.057,22	138.761,73	734.423,75	100,00	59.265.576,25	0,00
04 - Administração	6.200.000,00	6.200.000,00	56.305,43	650.927,50	40,41	5.549.072,50	116.648,11	295.754,12	40,27	5.904.245,88	0,00
122 - Administração Geral	6.200.000,00	6.200.000,00	56.305,43	650.927,50	40,41	5.549.072,50	116.648,11	295.754,12	40,27	5.904.245,88	0,00
10 - Saúde	53.800.000,00	53.800.000,00	0,00	960.015,28	59,59	52.839.984,72	22.113,62	438.669,63	59,73	53.361.330,37	0,00
301 - Atenção Básica	38.700.000,00	38.700.000,00	0,00	930.631,26	57,77	37.769.368,74	21.095,21	437.387,24	59,56	38.262.612,76	0,00
302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial	15.100.000,00	15.100.000,00	0,00	29.384,02	1,82	15.070.615,98	1.018,41	1.282,39	0,17	15.098.717,61	0,00
TOTAL (III) = (I + II)	60.000.000,00	60.000.000,00	56.305,43	1.610.942,78	100,00	58.389.057,22	138.761,73	734.423,75	100,00	59.265.576,25	0,00